¹ Jacob. 1. — ² Isa. 31.

« proferri, ut nec contentiosis vocibus audientiam turbent, nec iudicium vigorem de tumultu emergent ». Quicumque ergo in conventu Concilii hæc, quæ præmissa sunt, violanda crediderit, et contra hæc interdicta aut tumultu, aut contumeliis vel risibus Concilium conturbaverit, juxta divinæ legis edictum, quo præcipitur: *Eccc derisorem, et eribit cum eo iurgium*; cum omni dedecore de consensione abstractus, a communi cætu secedat, et trimum dierum excommunicationis sententiam perferat. Et quoniam communiter contingere potest, quod aliqui ex consistentibus non erunt in sedilibus debitis collocati, eodem sacro approbante Concilio decernimus, quod ex sessione hujusmodi nulli Ecclesiæ vel personæ præiudicium generetur ».

9. *Joannes præsules ad Concilium sollicitat; in Wicleffi errores pugnat.* — Indicta dein secunda sessio ad decimam septimam Decembris diem: quæ sessio bonis occurrentibus impedimentis ad Martium proximi anni extracta est¹, ut majori patrum concursu celebraretur; nondum enim plures, qui erant accessuri ad Synodum, convenierant; inter quos Galliarum præsules ad maturandum iter hæc sollicitavit Joannes²:

« Joannes, etc. venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis et episcopis ac dilectis filiis electis, abbatibus aliarumque Ecclesiarum et monasteriorum prelatos infra regnum Franciæ constitutis, salutem, etc.

« Summo mentis desiderio pro exaltatione Romanæ Ecclesiæ, paceque et quiete Christi fidelium continuantes sacrum generale Pisanum Concilium dudum ad hanc civitatem Constantiensem in kal. Novembris tunc futuri, nunc vero elapsi inchoandum, ipsum generale Concilium matura deliberatione decrevimus convocandum et solemniter per nostras litteras convocavimus, vos et omnes et singulos alios Ecclesiarum et monasteriorum prelatos in virtute præstiti juramenti et sanctæ obedientiæ hortantes, requirentes, monentes ac vobis et eisdem mandantes, quatenus præfato Concilio dictis loco et tempore deberetis et deberent personaliter interesse, ut in præfatis nostris litteris plenius continetur. Et ut, favente Altissimo, quod menti gerebamus affixum, opere efficeremus, cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus et nostra Romana curia, postergatis quibuscumque aliis Ecclesiæ prædictæ arduis negotiis, quibus non immerito urgebamur, huc ante prædictas kal. accessimus: ubi præfatis ac nobilibus in non parvo numero congregatis, et continuo venientibus in Dei nomine jam Concilium ipsum tenere et celebrare incepimus. Vos vero, qui requisiti et moniti per nostras litteras in tempore extistis huc usque non venistis, et in longius videmini vestrum adventum protrahere; de quo cum a diu

de tempore et loco præfatis certitudinem habueritis, jure mirari compellimur; quamobrem cum mora vestra hujusmodi rebus nunc in ipso Concilio, Domino dirigente, agendis magnum impedimentum afferat, vos et vestrum quemlibet denuo tenore præsentium hortamur, requirimus et monemus, ac vobis et vestrum cuilibet in in virtute prædicti juramenti et sanctæ obedientiæ Apostolica auctoritate mandamus, quatenus cum mora et occasione seposita huc ad præfatum Concilium celeriter veniatis, ut inchoatum hoc Dei opus ad ipsius laudem et gloriam ac prædictæ Ecclesiæ decus, pacemque et tranquillitatem fidelium quas immensa charitate optavimus, et indefessa sollicitudine procuravimus, et quod vos eadem charitate cupere debetis, divina cooperante gratia terminetur. Dat. Constantiæ VIII id. Decembris anno v ».

Converterant jam ante Joannes ac præsules qui Constantiam confluerant, potiores curas ad luendam fidem orthodoxam contra invalescentem Wicleffi hæresim; disseminarat enim plures illius errores in Bohemia Joannes Ilus perniciosis concionibus scriptisque etiam Commentariis, ut legendum oculos ac mentes inficeret; quocirca Joannes Wenceslaus regem Bohemiæ hortatus est¹, ne Bohemiam huic nova peste contaminari pateretur.

« Joannes, etc. clarissimo in Christo filio Wladislao regi Romanorum et Bohemiæ illustri.

« Inter desiderabilia cætera cordis nostri, cum Regis pacifici, qui regnat in cælis, vices quamquam immeriti, gerimus in terris, illud polissimum accedit ad summam lætitiæ et solamen, quoties inter serenitatem tuam et charissimum in Christo filium nostrum Sigismundum in regem Romanorum electum et Hungariæ illustrem germanumque tuum ad fractatum fraternalis concordie (per quam regna cresunt, sed discordia maxime dilabuntur) perventum esse percipimus »; Et infra: « Et sicut præmissa lætificant supremis gaudiis mentem nostram, sic sinistris rumoribus aures nostras crebro infestantibus et ab imis præcordiis cor nostrum conturbantibus anxiamur, quod in partibus tuæ regni ditioni suppositis existant nonnulli inhaerentes et dogmatizantes errores illius quondam hæresiarchæ Wicleff, ejus libri a Catholica fide alieni erronea et hæretica continentes, in generali Romano Concilio justo fuerunt jam pridem damnati iudicio, et quod deterius est, efficiunt ne propter hujusmodi excessus hæreticorum versutis inhaerentes, a superioribus corrigantur, ad legendam et celandam suam nequitiam et pertinaciam, detestando mandata Sedis Apostolicæ et superiorum suorum, manifeste docent in obedientiam claviumque contemptum, et censurarum Ecclesiasticarum, quarumlibet, in eversionem Apostolicæ